
                                                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
      Αθήνα   13  Ιουνίου 2013

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ   Αριθ. Πρωτ.:Δ6Α 1096481ΕΞ2013 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ              Φ.: Ειδ. & Ευκ. επιτρ. 2013-ΣΤ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α’

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2
Ταχ. Κώδικας : 101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες : Φωτεινή Στάππα
Τηλέφωνο : 210-3311291
FAX : 210-3230829

  ΘΕΜΑ: «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών  Επιτροπής  για την υλοποίηση 

των αποφάσεων του Κυβερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης».

                                          ΑΠ Ο ΦΑΣΗ
                             Ο  ΥΠ Ο Υ ΡΓΟ Σ  Ο Ι ΚΟ Ν Ο ΜΙ ΚΩΝ
     Έχοντας υπόψη:

     1. Τις διατάξεις:

    α) Των  άρθρων 89 και 128 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 ) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών»  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει .

    β) Του  π.δ.  185/2009  (Α΄213)  «Ανασύσταση  του  Υπουργείου  Οικονομικών, 

συγχώνευση  του  Υπουργείου  Οικονομίας  και  Οικονομικών  με  τα  Υπουργεία 

Ανάπτυξης  και  Εμπορικής  Ναυτιλίας,  Αιγαίου  και  Νησιωτικής  Πολιτικής  και 

μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας,  Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας…....

» και του π.δ. 189/2009 (Α΄221) « Καθορισμός  και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 

Υπουργείων ».

    γ) Του  άρθρου 34 του ν.1914/1990 (Α’178),  σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

άρθρου  13  του  ν.2346/1995  (Α’  220) «Δαπάνες  κίνησης  των  μετακινουμένων 

προσώπων  με  εντολή  του  Δημοσίου  εντός  και  εκτός  της  Επικράτειας  για  εκτέλεση 

υπηρεσίας και άλλες διατάξεις».

C:\Users\Public\Public\ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.doc

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΗ-ΙΞΞ



    δ) Του άρθρου 19 του ν.1599/1986 (Α’75) «Σχέσεις Κράτους – Πολίτη, καθιέρωση 

νέου  τύπου  δελτίου  ταυτότητας  και  άλλες  διατάξεις,  όπως  τροποποιήθηκε  και 

κωδικοποιήθηκε  με  τις  διατάξεις  του  ν.2690/1999  (Α’  45)  «Κύρωση  του  Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

       2. Του άρθρου 16 του ν.4048/2012 (Α΄34) «Ρυθμιστική Διακυβέρνηση: Αρχές, 

Διαδικασίες και Μέσα Καλής Νομοθέτησης».

       3.  Της παρ. 4 του άρθρ. 35 του ν. 4024/2011 (Α΄226) και  της Πράξης αριθ. 4 /10-

12-2012 (ΥΟΔΔ 64) του Υπουργικού Συμβουλίου «Σύσταση  Κυβερνητικού Συμβουλίου 

για τη μεταρρύθμιση της δημόσιας  διοίκησης, των ν.π.δ.δ και των Ο.Τ.Α»..

       4.  Την  αριθ.  ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19-4-2005   κοινή  απόφαση  των  Υπουργών 

Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης  και  Οικονομίας  και 

Οικονομικών « Συνεδρίαση συλλογικών οργάνων με τηλεδιάσκεψη».

     5.  Το  αριθ.  πρωτ: Γ.Δ.Δ.Υ  1092099ΕΞ2013/6-6-2013   έγγραφο του  Προϊσταμένου 

της  Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής  Υποστήριξης   και  το  επισυναπτόμενο  σ΄  αυτό 

αριθ. πρωτ.:06146/4-6-2013  έγγραφο του Υπουργού Οικονομικών.

    6. Το αριθ.  Δ6Α 1092498ΕΞ2013/6-6-2013  έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης, με 

το οποίο ζητούνται εκπρόσωποι για να συμμετέχουν  στην Επιτροπή, με αντικείμενο 

την υλοποίηση των αποφάσεων του Κυβερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης.

    7. Το αριθ. πρωτ.: Δ1Α 1093226ΕΞ2013/7-6-2013 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) έγγραφο 

της  Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού (Δ1).

    8. Το αριθ. πρωτ.: Δ2Α 1093623ΕΞ2013/10-6-2013 έγγραφο της Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Προσωπικού Δ.Ο.Υ (Δ2).

     9. Το αριθ. πρωτ.: Δ3Α 5021822ΕΞ2013/7-6-2013 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Γενικής  Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

    10. Το  αριθ.  πρωτ.:2/56997/0004/10-6-2013  έγγραφο  της  Προϊσταμένης  της 

Διεύθυνσης Προσωπικού (Δ4) του Γ.Λ.Κ. 

     11.  Το αριθ. πρωτ: 30/002/4726/6-6-2013  έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης του Γενικού Χημείου του Κράτους.

     12. Το αριθ.  πρωτ.:  Δ.Π.Ε 1093335ΕΞ/7-6-2013 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης  Προσωπικού Επιθεώρησης.

      13. Το αριθ. πρωτ.: 1093564/10-6-2013  έγγραφο, του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Ποιότητας και Αποδοτικότητας.

C:\Users\Public\Public\ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.doc

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΗ-ΙΞΞ



       14.  Την  αναγκαιότητα έγκαιρης και ορθής υλοποίησης των αποφάσεων του 

Κυβερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης.

       15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή  δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠ Ο ΦΑΣΙ Ζ Ο Υ ΜΕ

       Α. Συνιστούμε Επιτροπή  για την υλοποίηση των αποφάσεων του Κυβερνητικού 

Συμβουλίου Μεταρρύθμισης.

      Β.  Συγκροτούμε  την παραπάνω Επιτροπή και ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως εξής:  

      1) Γεώργιο  Χατζάκη,  Προϊστάμενο  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής 

Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, ως Πρόεδρο.

      2) Βασίλειο  Κατριβέση,  Προϊστάμενο  της  Γενικής  Διεύθυνσης   Διοίκησης  και 

Ελέγχου  Συγχρηματοδοτούμενων  Προγραμμάτων  από  την  Ε.Ε  της  Γενικής 

Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής, ως μέλος.

        Σε  περίπτωση απουσίας   ή  κωλύματος  του  Προέδρου της  Επιτροπής   τον 

αναπληρώνει το μέλος, με α/α 2,    Βασίλειος Κατριβέσης.

     3)  Μαρία  Μπολέτη,   υπάλληλο   με  βαθμό  Β΄  του  κλάδου  ΠΕ  Εφοριακών, 

Προϊσταμένη της  Διεύθυνσης  Διοικητικού  (Δ1)  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής 

Υποστήριξης, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Απόστολο Γκράμμη,  υπάλληλο   με βαθμό 

Δ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  που υπηρετεί  στο Τμήμα Α΄-Διοικητικής Μέριμνας 

της ίδιας Διεύθυνσης .

     4) Ασημίνα Παπαδοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών , 

Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄-Προσωπικού διαφόρων κλάδων και  ειδικοτήτων της 

Διεύθυνσης  Διοικητικού  (Δ1),  ως  μέλος, με  αναπληρώτρια  την  Μαρία Καλόφωνου, 

υπάλληλο με βαθμό Δ΄του ίδιου κλάδου, που υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα.  

     5) Καλλιόπη Χριστοδούλου, υπάλληλο με βαθμό  Β΄  του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 

Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Προσωπικού  Δ.Ο.Υ  (Δ2) της  Γενικής  Διεύθυνσης 

Διοικητικής  Υποστήριξης,  ως  μέλος, με  αναπληρώτρια  την  Αναστασία  Μέτσιου, 

υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του ίδιου κλάδου , αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Α΄-Αξιοποίησης Προσωπικού της ίδιας Διεύθυνσης.

    6) Δημήτριο  Μπίσσα,  Οικονομικό  Επιθεωρητή,  Προϊστάμενο  της  Διεύθυνσης 

Προσωπικού  Επιθεώρησης  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Οικονομικής  Επιθεώρησης  της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων,  ως μέλος, με αναπληρώτρια την Γεσθημανή 

C:\Users\Public\Public\ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.doc

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΗ-ΙΞΞ



Μουράτη Οικονομική Επιθεωρήτρια,  η  οποία ασκεί  καθήκοντα  Προϊσταμένης του 

Τμήματος  Β΄-  Επεξεργασίας  Εκθέσεων  Επιθεωρήσεων  της  Διεύθυνσης  Επιθεώρησης 

Υπηρεσιών της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

     7) Κασσάνδρα Δημητρίου,  υπάλληλο   με  βαθμό Β΄  του κλάδου ΠΕ Χημικών, 

Προϊσταμένη   της  Διεύθυνσης  Προσωπικού   και  Τεχνικής  Υποστήριξης  (Δ34)  της 

Γενικής  Διεύθυνσης    του  Γενικού  Χημείου  του  Κράτους της  Γενικής  Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος, με αναπληρώτρια την  Έλλη Μαρία Απέργη, υπάλληλο 

με  βαθμό  Γ΄  του  ίδιου  κλάδου,  Προϊσταμένη  του   Τμήματος  –Οργάνωσης   και 

Τεχνικής Υποστήριξης της  ίδιας  Διεύθυνσης

   8) Παρασκευή  Λεγάκη,  υπάλληλο  με  βαθμό  Β΄  του  κλάδου  ΠΕ3  Διοικητικού 

Προσωπικού  Λειτουργίας  &  Εκμετάλλευσης  Η/Υ,  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης 

Οργάνωσης (Δ6) της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης,   ως μέλος.

    9) Σταύρο  Ακαλίδη,  υπάλληλο  με  βαθμό  Γ΄  του  κλάδου  ΠΕ  Εφοριακών, 

Προϊστάμενο του  Α΄ Τμήματος –Διοικητικής Οργάνωσης της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

ως μέλος, με αναπληρώτρια  την Σπυριδούλα Καραγκούνη, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του 

ίδιου κλάδου που υπηρετεί στο ίδιο Τμήμα.

     Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του μέλους με α/α 8 , την αναπληρώνει το 

μέλος με α/α 9.

     10) Καλλιόπη Πατσαβά, υπάλληλο με βαθμό Γ’,  του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, 

Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Β’-Τεκμηρίωσης  και  Καλύτερων  Πρακτικών   της 

Διεύθυνσης  Ποιότητας  και  Αποδοτικότητας  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής 

Υποστήριξης, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Πολυμενόπουλο, υπάλληλο  με 

βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊστάμενο του Τμήματος Α΄-  Ερευνών και 

Μετρήσεων Αποδοτικότητας της   ίδιας  Διεύθυνσης  

     11)  Γεωργία Τσέτσου, υπάλληλο με βαθμό Γ’ του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών,  που 

υπηρετεί στην Διεύθυνση Προσωπικού Τελωνείων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 

και  Ε.Φ.Κ  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος, με αναπληρώτρια 

την Σοφία Κατσίκα, υπάλληλο με βαθμό Δ΄ του ίδιου κλάδου που υπηρετεί στην ίδια 

Διεύθυνση.

    12) Ειρήνη Κλουκινιώτου, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΠΕ  Δημοσιονομικών, 

που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Προσωπικού  του  Γ.Λ.Κ.  της  Γενικής  Διεύθυνσης 

Διοίκησης  και  Ελέγχου  Συγχρηματοδοτούμενων  Προγραμμάτων  από  την  Ε.Ε,  ως 

C:\Users\Public\Public\ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.doc

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΗ-ΙΞΞ



μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Μάρθα  Μοδιάτη,  υπάλληλο  με  βαθμό  Δ΄  του  ίδιου 

κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

      13) Λεωνίδα Χριστόπουλο, συνεργάτη του Υπουργού Οικονομικών για  θέματα 

διοικητικής μεταρρύθμισης, ως  μέλος.

      14) Παναγιώτα Κουνούκλα, συνεργάτιδα της Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου 

Οικονομικών, ως μέλος.

        Γ. Χρέη Γραμματέα της επιτροπής θα εκτελεί ο Διονύσιος Αυγερινός, υπάλληλος 

με βαθμό Ε΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών,  που υπηρετεί  στην Διεύθυνση Διοικητικού 

της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, με αναπληρώτρια  την Αικατερίνη 

Κοκότη,  υπάλληλο  με  βαθμό  Δ΄  του  κλάδου  ΠΕ  Εφοριακών,  που  υπηρετεί  στην 

Υπηρεσία  Σχεδιασμού  και  Παρακολούθησης  Εφαρμογής  των  Προγραμμάτων 

Οικονομικής Προσαρμογής. 

         Δ. Έργο της Επιτροπής είναι   η  υλοποίηση και εφαρμογή των αποφάσεων του 

Κυβερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης σχετικά με τις  μεταρρυθμιστικές δράσεις, 

και τον νέο Οργανισμό του Υπουργείου Οικονομικών και πιο συγκεκριμένα:

        α)  η εκπόνηση περιγράμματος αποστολής και αρμοδιοτήτων του Υπουργείου

        β) ο σχεδιασμός του νέου οργανογράμματος μέχρι την κατηγορία του Τμήματος 

και η κατανομή των θέσεων,  ανά κατηγορία και κλάδο, στις νέες οργανικές μονάδες 

με βάση την οροφή των θέσεων που έχει υπολογιστεί για το Υπουργείο Οικονομικών

        γ)  ο προσδιορισμός των οργανικών θέσεων που πλεονάζουν και καταργούνται 

ανά κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα.

         δ)  η εκπόνηση περιγραμμάτων θέσεων. 

         Ε. Η  Επιτροπή θα συνεργάζεται με τις υπηρεσίες του Υπουργείου, οι οποίες 

οφείλουν  να  της  παρέχουν  όλα  τα  ζητούμενα  στοιχεία,  κατά  προτεραιότητα  των 

λοιπών εργασιών τους και επίσης μπορεί να καλεί στελέχη των Υπηρεσιών αυτών να 

συμμετέχουν στις συνεδριάσεις της

         ΣΤ.  Η Επιτροπή θα συνεδριάζει  εντός των ωρών του κανονικού ωραρίου 

λειτουργίας των δημόσιων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται  από υπερωριακή 

απασχόληση, σε κατάστημα του Υπουργείου  Οικονομικών,  που θα ορίζει ο Πρόεδρος 

αυτής  ή τα μέλη της θα  συνεργάζονται  μεταξύ τους με ηλεκτρονική αλληλογραφία, 

όποτε αυτό είναι δυνατόν.

C:\Users\Public\Public\ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.doc

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΗ-ΙΞΞ



         Η διάρκεια λειτουργίας της Επιτροπή  ορίζεται μέχρι  την  20-7-2013,  οπότε θα 

παραδώσει το έργο της.

        ΣΤ. Στα μέλη της Επιτροπής δεν οφείλεται για την συμμετοχή τους σε αυτήν 

οποιαδήποτε αμοιβή ή αποζημίωση.

                                                                                                    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
                                                                                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1.Γραφείο κ. Υπουργού

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού

3. Γραφείο  κ. Υφυπουργού

4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 

5. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Σ.Δ.Ο.Ε

6.  Προϊσταμένους  Γενικών   Διευθύνσεων

 7. Διευθύνσεις  και Αυτοτελή Γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας

8. Διεύθυνση Οργάνωσης:-Προϊσταμένη

                                              -Τμήμα Α΄

9. κ. Διονύσιο Αυγερινό (μέσω της Διεύθυνσης Διοικητικού) και κα Αικατερίνη Κοκότη 

(μέσω  της  Υπηρεσίας  Σχεδιασμού  και  Παρακολούθησης  Εφαρμογής  των 

Προγραμμάτων  Οικονομικής  Προσαρμογής),  Γραμματέα  της  Επιτροπής  και 

αναπληρώτρια  αυτού, αντίστοιχα,   προκειμένου  να κοινοποιηθεί η παρούσα στον 

Πρόεδρο και στα μέλη της Επιτροπής. 

C:\Users\Public\Public\ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ\ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ.doc

ΑΔΑ: ΒΕΖΙΗ-ΙΞΞ


